

Наименование организации: Акционерное общество «Научно-производственное предприятие «ЭЛАР» (АО «НПП «ЭЛАР»)

[illegible][illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Отдел административно-хозяйственного обеспечения (АХО)																									
34/417-СО-2019А	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
35/417-СО-2019А	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
36/417-СО-2019А	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
37/417-СО-2019А	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Лаборатория разработки электроники																									
214	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
56/417-СО-2019	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Сектор фотолитографических процессов																									
86/417-СО-2019	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
217	Инженер-технолог 3 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Сектор вакуумных процессов																									
219	Инженер-технолог 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
94/417-СО-2019	Начальник сектора вакуумных процессов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Сектор термомеханических процессов																									
72/417-СО-2019	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
75/417-СО-2019	Инженер-технолог 3 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
263	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Сектор ионно-плазменных процессов																									
208	Инженер-технолог 2 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
206	Инженер-технолог 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
64/417-СО-2019	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Участок механической обработки (УМО)																									
116/417-СО-2019	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Отдел главных конструкторов																									
264	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Лаборатория фотоэлектрических измерений																									
265	Начальник лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
266	Старший инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
267	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Бюро фотоэлектрических измерений корпусных приборов																									
268	Начальник бюро фотоэлектрических измерений корпусных приборов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
269	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Бюро фотоэлектрических измерений бескорпусных приборов																									
270	Начальник бюро фотоэлектрических измерений бескорпусных приборов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
271	Техник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
272	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
273	Старший инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба главного инженера (СГИ)																									
25/417-СО-2019	Аппаратчик на установках деионизации	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
27/417-СО-2019	Механик	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22/417-СО-2019	Рабочий по комплексному ремонту и обслуживанию зданий 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
274	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
275	Подсобный рабочий	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Участок сборки																									
100/417-СО-2019	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
102/417-СО-2019	Инженер-технолог 3 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
276	Инженер-химик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 06.06.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Соловьев Сергей Дмитриевич

(Ф.И.О.)

06.06.2024

(дата)



Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора -

технический директор

(должность)

(подпись)

Четвергов Михаил Владимирович
(Ф.И.О.)

06.06.2024
(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Иглова Ольга Александровна
(Ф.И.О.)

06.06.2024
(дата)

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Мотузова Светлана Анатольевна
(Ф.И.О.)

06.06.2024
(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Кириллова Галина Семеновна
(Ф.И.О.)

06.06.2024
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1535

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Яцукова Марина Константиновна
(Ф.И.О.)

05.06.2024
(дата)